A ad aliquid sunt : unio enim eorum, quæ uniuntur,
unio est, et quæ uniuntur, unione uniuntur. Sic etiam
totum partium totum est, et partes totius partes. Ea
porro quæ ad aliquid sunt, si unum ex iis actu est,
necesse est, et alterum esse. Cum itaque Christi in-
tegritas et unio actu est, erunt et partes omnino
actu, et eorum discrimen. Hoc si verum est, quem-
admodum verum est, qui non consistet partes
tot esse, neque totum fatebitur esse, sed partium
differentia sublata, totum quoque destruet. Et quis
absurdum rei ineptumque non capiet? Patet ita-
que eos, qui unam Christi hypostasim, veluti totum
quoddam ex deitate et humanitate compositum
proflentur, partes duas scilicet naturas necessario
fassuros, licet vos id abnuatis. Quod sancta Chal-
cedonensis synodus palam promulgavit.

ὁμολογοῦσι, καὶ τὰ μέρη δύο φύσεις εἴποιεν ἂν ἐξ

B 8. Præterea illud item, quartam synodum unam
cum Nestorio sentire, quod duas naturas fateatur :
similiter etiam cum Nestorio concordare quicumque
duas naturas fateatur : in eo tantummodo differre,
quod ille duas, synodus unam tantum personam te-
neat, et per id sicut orthodoxis fecisse, jactans se
a Nestorio dissentire, ex tua ipsius oratione aper-
tissime refellitur, comprobaturque eam a Nestorio
discrepare, etsi ipse falso eam criminariis. Etenim
Nestorium duas naturas existimantem palam est
duas naturas diversas per se subsistentes fateri :
ideoque eorum unionem secundum habitudinem
vocat. Sancta vero synodus, ut tu ais, unam per-
sonam et unam hypostasim sanciens, duas natu-
ras in una persona per essentiam et secundum
C hypostasim unitas, ut ipse mihi persuadeo, asse-
veratura est : neque enim fieri potest duas natu-
ras in una persona et una hypostasi dicere, nisi
eæ secundum hypostasim et essentiam uniantur.
Quod si id nemini dubium est, ex tua ipsius ora-
tione demonstratur, non separatas naturas et actus
in Christo dicere sanctam et œcumenicam quartam
synodum, sed unitas secundum hypostasim. Alia
etiam ratione id idem probatur. Si propter unionem
solam, eam duntaxat, quæ secundum hypostasim
est, et non propter duas naturas Ecclesiæ alumni
cum Nestorio altercantur, ut sanctus Cyrillus re-
fert, tu quoque ipse affirmasti synodum de per-
sona unica et bina cum Nestorio litem habere,
quarum una unionem naturarum efficit, duo divi-
D sionem, palam est, secundum rectam Ecclesiæ sen-
tentiam synodum Nestorio adversari, eoque patet
evidentissime eandem cum eo non convenire. Im-
merito itaque abs te et calumniose proscinditur.
Hoc porro verum esse audi a Cyrillo epistola ad
Eulogium his iisdem verbis loquentem : Accusant
nonnulli expositionem, quam Orientales fecerunt,
aiuntque, Quam ob causam duas naturas illis asse-
rentibus sustinuit, assensumque præbuit Alexandri-
nus? Qui vero Nestorium sequuntur, tradunt, eum
hoc idem tenere, eos, qui rem metam non norerunt,

rapientes in fraudem : reprehensoribus vero respondendum est, Non omnia quæcumque hæretici tradunt, fugienda vitandaque sunt : multa enim ipsi profitentur, quæ et nos profiteamur, quemadmodum dum dicunt Ariani de Patre, Creator est omnium, et Dominus. Num propterea nos has voces declinare debemus? Sic et de Nestorio, licet tradat duas naturas, discrimen carnis et Dei Verbi innuens; namque alia est Verbi natura, alia carnis; at non item unionem nobiscum probat : nos etenim unientes, unum Deum novimus, unumque Deum eundem profiteamur. Et paucis interjectis : Quare naturarum discrimen agnoscere, non est Christum unum in duo subdividere. Et ad Nestorium hic rursus scribit : Ne dividas naturas, post unionem scilicet, alienatione, non numeratione.

9. Cum autem incusaveris sanctam quartam synodum tanquam res novas inducentem, ideoque una cum Nestorio sentientem : neque tantum id affirmasti, sed sancti Leonis pontificis ex epistola, qua quarta synodus constabillata est, nec non ejusdem synodi Nestorii dictis uniformia produxisti, ut inde colligas pontificis Leonis epistolam, quartamque ipsam synodum non absimilia Nestorio statuisse, age hac eadem in medium proposita perpendamus, an, ut ipse ais, sententia, Nestorio conformia alloquuntur, an secus. Auctoritates verbatenus ita se habent. Scribit Nestorius primo orationis suæ præceptoris capite : *Ipsæ immutabiles duas naturas Dei profiteor, Deum verum de Deo vero, et hominem perfectum ex filio David et Abraham.* Scribit item in sua epistola hoc modo : *Deum ipse profiteor, namque scriptum est : In principio Verbum, hominem quoque profiteor, quod Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.* Ante alia Nestorii verba examinemus, rectene an secus enuntiata sint. Namque *duas Verbi naturas absolute profiteor, dicere, neque post incarnationem determinare, haud recte dictum esse videtur.* Quandoquidem sempiternus Filius et Verbum Dei ante carnem assumptam unius naturæ, divinæ scilicet, solius erat : post incarnationem, et nostram assumpsit. Non decuit ipsum absolute dicere, *Verbi, non determinantem post incarnationem, vel humanitatem assumptam.* Si rursus duas dicens immutabiles, post carnem assumptam intelligeret : si unionem affirmaret non secundum habitudinem, sed hypostaticam et essentialem in uno, nempe Christo, considerari, et eundem unum Christum, et Dominum, et Deum diceret, Deum verum de Deo vero, et hominem eundem perfectum, veluti ex homine perfecto, Virgine, et Filium David et Abraham, ut divina testantur eloquia, verum attingere videretur : cum vero duas Verbi naturas asserens, eas unitas esse non secundum hypostasim in uno Verbo, in una scilicet Christi hypostasi, sed per relationem et respectivam unionem, sive dignitatem,